Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пречистенская средняя школа имени И. И. Цапова»
(МБОУ "Пречистенская средняя школа")

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]             30 августа 2024 г.                                                                                                 № 120/1-ОД
с. Пречистое
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году на территории
Гагаринского района Смоленской области
по математике, информатике, химии,
биологии, астрономии, физике
на платформе «Сириус. Курсы»

  В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,  приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 30.08.2024 № 782-ОД и приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 26.08.2024 № 766-ОД, Соглашением между Образовательным Фондом «Талант и успех» и Министерством образования и науки Смоленской области о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году, в целях повышения качества организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, формирования эффективной системы выявления и развития способностей и талантов детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Макаренкову Е.В., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию и сопровождение школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика -  с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2024 году.
2. Провести с 25 сентября по 23 октября 2024 школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика - с использованием информационного ресурса «Онлайн-ресурсы образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2024 году.
3. Провести школьного этапа ВсОШ вышеуказанных олимпиад в соответствии с графиком :

25.09.2024 г. –  астрономия (5-11 класс);
02.10.2024 г. – физика (7-11 класс);
08.10.2024 г. – биология (7-11 класс);
09.10.2024 г. – биология (5-6 класс);
15.10. 2024 г. – математика (7-11 класс);
16.10.2024 г. – математика (4-6 класс);
18.10. 2024 г. – химия (7-11 класс);
23.10.2024 г. – информатика (5-11 класс).

4. Макаренковой Е.В,, ответственной за организацию и сопровождение школьного этапа ВсОШ:
4.1. Актуализировать данные в ФИС ОКО о количественном контингенте обучающихся общеобразовательного учреждения в срок до 5 сентября  2024 года.
4.2. Создать информационную вкладку «ВсОШ. Сириус» на сайте школы в сети Интернет до 05.09.2024.
4.3. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о форме и сроках проведения школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-ресурсы образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2024 году.
4.5. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» до 24.09.2024
4.6. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся,  в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по решению организаторов школьного этапа олимпиады.
4.7. Обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, направленных Образовательным Фондом «Талант и успех», не позднее 25.09.2024.
4.8. Предоставить сводную информацию по итогам школьного этапа ВсОШ по вышеуказанным предметам – 28.10.2024 в отдел информационно-методической работы Комитета по образованию по электронной почте.
5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                          ___________                     Н.В. Мелентьева

С приказом  ознакомлена:

________________ Е.В. Макаренкова
__________________